Администрация
Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2013                                                                              № 9
                                                         с. Коурак

Об организации пропуска паводковых вод на территории
Коуракского сельсовета в 2013 году.

	В целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах. Проведения предупредительно – профилактических мероприятий по выполнению требований безопасности на воде, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и  травматизма людей на водных объектах в весенний период и в связи с неустойчивыми погодными условиями в 2013году на территории сельсовета, администрация Коуракского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Кузнецову  С. В.  директору МУП « Коуракское»  до 01.04.2013года выявить места возможного отрыва льда от берега и принять своевременные меры по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории Коуракского сельсовета, а также выставить запрещающие знаки « Выезд (вход) запрещен» и информационных щитов в местах массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	2.Обеспечить в средствах массовой информации доведения до населения рекомендаций по оказанию помощи людям провалившимся под лед.
	3.Директорам школ,  работникам  общеобразовательных учреждений усилить агитационно-пропагандистсую работу среди населения о соблюдении требований безопасности при выходи на лед.
	4.Контроль за исполнением оставляю за собой

Глава                                                                        В.А. Шитов